
 

Střední škola designu Lysá nad Labem, příspěvková organizace, Stržiště 475, 289 22  Lysá nad Labem 
IČO: 00663565, IZO: 150068654, Tel.: 325 551 074, email: sekretariat@ogdlysa.cz, www.ogdlysa.cz, č.ú. 7935191/0100 

 

STŘEDNÍ ŠKOLA DESIGNU LYSÁ NAD LABEM, p. o. 

PROVOZ ŠKOLY VE ŠKOLNÍM ROCE 2021/2022 

 VZHLEDEM KE COVID - 19 (Manuál covid-19) 
č. 1/září 2021 

 

Obecné informace  

Od žáků se před prvním příchodem do školy nevyžaduje prohlášení o bezinfekčnosti. 

Do budov školy platí zákaz vstupu osobám s příznaky infekčního onemocnění. 

Každá osoba (žáci, zaměstnanci, třetí osoby) je povinna si při vstupu do všech budov 
školy  a ve společných prostorech zakrýt dýchací cesty, a to takovým ochranným prostředkem 
dýchacích cest, který je uveden v aktuálně platném Mimořádném opatření Ministerstva 
zdravotnictví (dále jen MZd). 

Vstup zákonných zástupců žáků a dalších osob do budov školy je omezen. 

Mimořádné opatření MZd stanoví, že se povoluje osobní přítomnost pouze těm žákům, kteří se 
podrobí preventivnímu screeningovému testování ve školách, s negativním výsledkem. Žákům, 
kteří mají pozitivní výsledek, je nadále zakázána osobní přítomnost na vzdělávání. 

Screeningové testování žáků bude probíhat na základě Mimořádného opatření MZd., které níže 
uvedeným postupům dodává právní závaznost. 

Pokud se žák screeningovému testování nepodrobí, bude se moci prezenční výuky účastnit, ale 
za podmínek, nastavených mimořádným opatřením MZd (použití ochrany dýchacích cest 
po celou dobu pobytu ve škole apod.) 

Pokud se žák neúčastní prezenčního vzdělávání z důvodu neúčasti na testování, nemá škola 
povinnost zajistit žákovi distanční způsob vzdělávání dle zákona. 

K testování se může dostavit žák pouze tehdy, pokud nemá příznaky infekčního virového 
onemocnění. 

Testování bude probíhat tzv. samoodběrem, u kterého není nutná asistence zdravotnického 
personálu. 

Termín a frekvence testování 

Preventivní screeningové testování žáků proběhne s frekvencí 3x po sobě, první test bude 
proveden 1. září, dále se testuje v termínech 6. září a 9. září 2021. 

 

 

http://www.ogdlysa.cz/


 

Střední škola designu Lysá nad Labem, příspěvková organizace, Stržiště 475, 289 22  Lysá nad Labem 
IČO: 00663565, IZO: 150068654, Tel.: 325 551 074, email: sekretariat@ogdlysa.cz, www.ogdlysa.cz, č.ú. 7935191/0100 

Testování se neprovádí u žáků: 

• kteří splní podmínky stanovené pro bezinfekčnost po očkování (14 dnů po plně 
dokončeném očkování)  

• po prodělaném onemocnění covid-19 (po dobu 180 dní od prvního pozitivního testu 
na covid-19)  

• který doloží negativní výsledek testu provedeného v odběrovém místě 

Pokud žák testování neabsolvuje a nevztahuje se na něj příslušná výjimka z testování, bude 
se moci účastnit prezenční výuky a dalších aktivit pouze za dodržení přísnějších režimových 
opatření, konkrétně povinnost nosit ochranu dýchacích cest po celou dobu pobytu ve škole, 
tzn. ve třídě při výuce a ve společných prostorách školy. 

Pokud žák odmítne jak testování, tak nošení ochranného prostředku, nemůže škola žákovi 
umožnit osobní přítomnost na vzdělávání. 

• V případě, že žák odmítne nosit ochranný prostředek až v průběhu poskytování 
vzdělávání, je škola povinna takového žáka izolovat od ostatních osob a kontaktovat 
zákonného zástupce. 

• Žák není automaticky omluven ze svého vzdělávání. Při omlouvání absence je třeba 
postupovat v souladu se školním řádem. 

Z povinnosti nosit ochranu dýchacích cest jsou plošně vyjmuty: 

• osoby s poruchou intelektu, s poruchou autistického spektra, a kognitivní poruchou nebo 
se závažnou alternací duševního stavu, jejichž mentální schopnosti či aktuální duševní 
stav neumožňují dodržování povinnosti nosit ochranný prostředek 

• osoby, které nemohou mít ze závažných zdravotních důvodů nasazen respirátor (v tomto 
případě je osoba povinna nosit alespoň zdravotnickou roušku, nebo obdobný prostředek), 
s výjimkou případů, kdy je v lékařském potvrzení výslovně uvedeno, že osoba nemůže 
mít nasazen žádný ochranný prostředek 
 

Opatření při zjištění pozitivního antigenního testu 

• pokud je výsledek testu pozitivní u nezletilého žáka, je neprodleně umístěn do izolace 
a škola obratem informuje zákonného zástupce 

• škola dohodne se zákonným zástupcem způsob dopravy do místa bydliště  
• zletilý žák s pozitivním testem opustí školu bez zbytečného odkladu (není-li to možné, 

pobývá žák v izolaci) 

 

 Zdroj: MŠMT – „Soubor doporučení pro školy a školská zařízení ve školním roce 2021/2022 
vzhledem ke COVID-19“, Praha, 17. srpna 2021 

http://www.ogdlysa.cz/

